
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.100  DEL 09/04/2020 

 
OGGETTO: Gestione in forma associata delle funzioni in materia di servizi sociali e 
di programmazione sociale, sanitaria e socio sanitaria - Impegno di spesa nostra 
quota parte anno 2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27/04/2018 avente ad 
oggetto “Convenzione tra l’Unione dei Comuni del Frignano ed i Comuni di Pavullo nel 
Frignano, Serramazzoni, Lama Mocogno, Polinago, Riolunato, Pievepelago, Fiumalbo, 
Fanano, Sestola, Montecreto, per la gestione in forma associata delle funzioni in 
materia di Servizi Sociali e di Programmazione Sociale, Sanitaria e Socio Sanitaria. 
Rinnovo”; 

- Visto il bilancio 2020/2022 – Esercizio Finanziario 2020 nel quale è prevista la quota 
parte a carico del Comune di Riolunato per il funzionamento dei suddetti servizi; 

- Viste le lettere dell’Unione dei Comuni con le quali sono stati comunicati i preventivi 
relativi alle gestioni associate di funzioni e servizi delegati alla stessa per l’anno 2020; 

- Considerato che la quota a carico del Comune di Riolunato per la gestione associata in 
oggetto per l’anno in corso è prevista in Euro 15.317,78 per il personale ed Euro 
25.193,00 per spese dei servizi erogati;  

- Ritenuto di procedere all’impegno di spesa a favore dell’Unione dei Comuni del 
Frignano; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 “T.U. Enti Locali”; 
- Visto il Decreto  del Sindaco di nomina dei Responsabili di settore; 

 
DETERMINA 

 
1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, la somma 

complessiva di Euro 40.510,78 a favore dell’Unione dei Comuni del Frignano quale 



 
 

 
 

quota parte a carico del Comune di Riolunato per l’anno 2020 per la gestione in forma 
associata delle funzioni in materia di servizi sociali e di programmazione sociale, 
sanitaria e socio sanitaria; 

2) DI IMPUTARE la  spesa di € 40.510,78 sul bilancio 2020, come da prospetto a piè di 
pagina; 

3) DI LIQUIDARE quanto dovuto all’Unione dei Comuni del Frignano per l’anno 2020 per 
la gestione del Servizio di cui al precedente punto 1) di questo atto, con le modalità ed i 
tempi comunicati dalla stessa Unione.  

 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

2020 34760 12 02 1 04 1614 15.317,78 UNIONE DEI 
COMUNI DEL 
FRIGNANO 

2020 34761 12 03 1 04 1615 25.193,00 UNIONE DEI 
COMUNI DEL 
FRIGNANO 

        
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _09/04/2020__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _09/04/2020__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


